
Direzione Generale dell’Immigrazione e delle Politiche di Integrazione  

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, così come modificato dal Decreto Legge 12 giugno 
2001, n. 217 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2001, n. 317; 
 
VISTO l’articolo 42, comma 2, del Decreto Legislativo 25 luglio 1998, n. 286, Testo Unico delle 
disposizioni concernenti la disciplina dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero; 
 
VISTI gli articoli 52, 53 e 54 del Decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394, 
Regolamento recante norme di attuazione del suddetto Testo Unico; 
 
VISTO l’articolo 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
 
VISTO il D.P.C.M. del 29 dicembre 2021, registrato dalla Corte dei conti il 24 gennaio 2022 al n. 168, 
di conferimento alla dott.ssa Tatiana Esposito, su proposta del Ministro del Lavoro e delle Politiche 
Sociali, dell’incarico di funzione dirigenziale di livello generale della Direzione Generale 
dell’immigrazione e delle politiche di integrazione; 
 
VISTA l’istanza presentata dalla Associazione Lavoratori Stranieri MCL Regionale A.P.S. di iscrizione 
alla prima sezione del Registro delle associazioni e degli enti che svolgono attività a favore degli 
immigrati; 
 
VISTA la documentazione a corredo dell’istanza, dalla quale risulta che la Associazione Lavoratori 
Stranieri MCL Regionale A.P.S. è in possesso di tutti i requisiti previsti dagli artt. 52, 53 e 54 del D.P.R. 
n. 394 del 31 agosto 1999,  
 

DECRETA 
 

la Associazione Lavoratori Stranieri MCL Regionale A.P.S., C.F. n. 97337110825, con sede legale in 
Palermo, via Dante n. 119, è iscritta alla prima sezione del Registro delle associazioni e degli enti che 
svolgono attività a favore degli immigrati, ai sensi dell’articolo 54 del Decreto del Presidente della 
Repubblica 31 agosto 1999, n. 394, con il numero di iscrizione A/1260/2022/PA. 
 
Roma, data della firma digitale.                                                               

Il Direttore Generale  
Tatiana Esposito    

 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82    
Codice dell’amministrazione digitale”. 


		2022-12-29T11:59:57+0000
	ESPOSITO TATIANA




